



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

BARREIRINHAS - MA

Verifique a autenticidade



TERÇA-FEIRA, 15 DE AGOSTO DE 2023

ANO IV

EDIÇÃO N. 1668 - PÁG. 01 DE 03

www.barreirinhas.gov.ma.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS
SECRETARIA MUNICIPAL ADMINISTRAÇÃO
Coordenação Central de Licitação - CCL

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

DADOS DO PROCESSO	
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	1863/2023
LICITAÇÃO:	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2023 - CCL/PMB
ÓRGÃO GERENCIADOR:	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD
ÓRGÃO(S) PARTICIPANTES(S)	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMUS
OBJETO:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA, FORNECIMENTO E SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS, E INSTALAÇÃO DE APARELHOS DE CLIMATIZAÇÃO.
TOTAL ADJUDICADO:	R\$ 965.542,29 (novecentos e sessenta e cinco mil, quinhentos e quarenta e dois reais e vinte e nove centavos)

A **Pregoeira**, abaixo assinado, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela **Portaria nº 001/2023 - GAB/PMB, de 02/01/2023, publicada no Diário Oficial do Município - DOM em 02/01/2023**, resolve **ADJUDICAR** o objeto da licitação a(s) empresa(s), nos termos do art. 17, inciso IX do Decreto nº 10.024/2019:

QUADRO RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

D G LIMA SILVA ME 26.076.014/0001-82						
Total de Itens: 73 Valor Total: R\$ 965.542,29 (novecentos e sessenta e cinco mil, quinhentos e quarenta e dois reais e vinte e nove centavos)						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total
1	MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE CONDICIONADORES DE AR SPLIT 9.000 BTUs	Própria	Unidade	100	R\$ 252,58	R\$ 25.258,00
2	MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE CONDICIONADORES DE AR SPLIT 12.000 BTUs	PRÓPRIA	Unidade	40	R\$ 255,85	R\$ 10.234,00
3	MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE CONDICIONADORES DE AR SPLIT 18.000 BTUs	PRÓPRIA	Unidade	10	R\$ 266,24	R\$ 2.662,40
4	MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE CONDICIONADORES DE AR SPLIT 24.000 BTUs	PRÓPRIA	Unidade	10	R\$ 283,74	R\$ 2.837,40
5	MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE BEBEDOURO	PRÓPRIA	Unidade	30	R\$ 252,58	R\$ 7.577,40
6	MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE REFRIGERADOR 300 LITROS A 400 LITROS	PRÓPRIA	Unidade	30	R\$ 252,58	R\$ 7.577,40
7	MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE FREEZER HORIZONTAL	PRÓPRIA	Unidade	5	R\$ 252,58	R\$ 1.262,90
8	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE CONDICIONADORES DE AR SPLIT 9.000 BTUs	PRÓPRIA	Unidade	100	R\$ 297,40	R\$ 29.740,00
9	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE CONDICIONADORES DE AR SPLIT 12.000 BTUs	PRÓPRIA	Unidade	40	R\$ 318,18	R\$ 12.727,20
10	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE CONDICIONADORES DE AR SPLIT 18.000 BTUs	PRÓPRIA	Unidade	10	R\$ 338,95	R\$ 3.389,50
11	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE CONDICIONADORES DE AR SPLIT 24.000 BTUs	PRÓPRIA	Unidade	10	R\$ 401,28	R\$ 4.012,80
12	MANUTENÇÃO CORRETIVA E/OU CORRETIVA DE BEBEDOURO	PRÓPRIA	Unidade	30	R\$ 252,58	R\$ 7.577,40
13	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE REFRIGERADOR 300 LITROS A 400 LITROS	PRÓPRIA	Unidade	30	R\$ 252,58	R\$ 7.577,40
14	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE FREEZER HORIZONTAL	PRÓPRIA	Unidade	5	R\$ 252,58	R\$ 1.262,90
15	SPLIT DE 7.000 a 9.000 BTUs - PEÇA: PLACA DA EVAPORADORA	DULGOD	Unidade	81	R\$ 252,58	R\$ 20.458,98

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS-MA | CNPJ: 06.217.954/0001-37
Endereço: Av. Joaquim Soeiro de Carvalho, nº S/N, Centro, Barreirinhas, Maranhão, Brasil
Site: www.barreirinhas.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

BARREIRINHAS - MA

Verifique a autenticidade



TERÇA-FEIRA, 15 DE AGOSTO DE 2023

ANO IV

EDIÇÃO N. 1668 - PÁG. 02 DE 03

www.barreirinhas.gov.ma.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS
SECRETARIA MUNICIPAL ADMINISTRAÇÃO
Coordenação Central de Licitação - CCL

16	SPLIT DE 7.000 a 9.000 BTUS - PEÇA: COMPRESSOR	TECUMSEH	Unidade	81	R\$ 831,04	R\$ 67.314,24
17	SPLIT DE 7.000 a 9.000 BTUS- PEÇA: VENTILADOR DO CONDENSADOR	TECUMSEH	Unidade	81	R\$ 252,58	R\$ 20.458,98
18	SPLIT DE 7.000 a 12.000 BTUS - PEÇA: SENSOR DE SERPENTINA	DULGOD	Unidade	137	R\$ 259,70	R\$ 35.578,90
19	SPLIT DE 7.000 a 12.000 BTUS - PEÇA: SENSOR DE GELO	DULGOD	Unidade	137	R\$ 245,46	R\$ 33.628,02
20	SPLIT DE 7.000 a 9.000 BTUS - CAPACITOR DO VENTILADOR	EOS	Unidade	151	R\$ 111,00	R\$ 16.761,00
21	SPLIT DE 7.000 a 9.000 BTUS - PEÇA: CAPACITOR DO COMPRESSOR	EOS	Unidade	151	R\$ 111,00	R\$ 16.761,00
22	CONTROLE REMOTO UNIVERSAL 7.000 a 30.000btus	EOS	Unidade	81	R\$ 162,94	R\$ 13.198,14
23	SPLIT DE 12.000 BTUS - PEÇA: PLACA DA EVAPORADORA	DULGOD	Unidade	46	R\$ 431,86	R\$ 19.865,56
24	SPLIT DE 12.000 BTUS - PEÇA: VENTILADOR DO CONDENSADOR	TECUMSEH	Unidade	46	R\$ 297,99	R\$ 13.707,54
25	SPLIT DE 12.000 BTUS - PEÇA: CAPACITOR DO VENTILADOR	EOS	Unidade	46	R\$ 111,00	R\$ 5.106,00
26	SPLIT DE 12.000 BTUS - PEÇA: CAPACITOR DO COMPRESSOR	EOS	Unidade	46	R\$ 111,00	R\$ 5.106,00
27	SPLIT DE 18.000 BTUS - PEÇA: SENSOR DE SERPENTINA	DULGOD	Unidade	46	R\$ 266,82	R\$ 12.273,72
28	SPLIT DE 18.000 BTUS - PEÇA: SENSOR DE GELO	DULGOD	Unidade	46	R\$ 266,82	R\$ 12.273,72
29	SPLIT DE 18.000 BTUS - PEÇA: CONTACTORA	DULGOD	Unidade	46	R\$ 266,82	R\$ 12.273,72
30	SPLIT DE 30.000 BTUS - PEÇA: SENSOR DE SERPENTINA	DULGOD	Unidade	40	R\$ 266,82	R\$ 10.672,80
31	SPLIT DE 30.000 BTUS - PEÇA: SENSOR DE GELO	DULGOD	Unidade	40	R\$ 266,82	R\$ 10.672,80
32	SPLIT DE 30.000 BTUS - PEÇA: Placa do evaporador	TECUMSEH	Unidade	40	R\$ 387,62	R\$ 15.504,80
33	SPLIT DE 30.000 BTUS - PEÇA: Compressor	TECUMSEH	Unidade	40	R\$ 1.935,18	R\$ 77.407,20
34	SPLIT DE 30.000 BTUS - PEÇA: ventilador do condensador	TECUMSEH	Unidade	40	R\$ 408,40	R\$ 16.336,00
35	SPLIT DE 30.000 BTUS - PEÇA: Capacitor do ventilador	EOS	Unidade	40	R\$ 111,00	R\$ 4.440,00
36	SPLIT DE 30.000 BTUS - PEÇA: Capacitor do compressor	EOS	Unidade	40	R\$ 111,00	R\$ 4.440,00
37	Compressor para bebedouro	TECUMSEH	Unidade	40	R\$ 1.110,02	R\$ 44.400,80
38	Compressor para geladeira	TECUMSEH	Unidade	40	R\$ 1.110,02	R\$ 44.400,80
39	Compressor para Freezer	TECUMSEH	Unidade	40	R\$ 1.110,02	R\$ 44.400,80
40	Gás 134	EOS	Kg	65	R\$ 138,31	R\$ 8.990,15
41	GÁS 22	EOS	Kg	226	R\$ 138,31	R\$ 31.258,06
42	GÁS 410*	EOS	Kg	226	R\$ 138,31	R\$ 31.258,06
43	INSTALAÇÃO DE CONDICIONADORES DE AR SPLIT 9.000 BTUs	PRÓPRIA	Unidade	30	R\$ 720,04	R\$ 21.601,20
44	INSTALAÇÃO DE CONDICIONADORES DE AR SPLIT 12.000 BTUs	PRÓPRIA	Unidade	30	R\$ 733,70	R\$ 22.011,00
45	INSTALAÇÃO DE CONDICIONADORES DE AR SPLIT 18.000 BTUs	PRÓPRIA	Unidade	20	R\$ 764,86	R\$ 15.297,20
46	INSTALAÇÃO DE CONDICIONADORES DE AR SPLIT 24.000 BTUs	PRÓPRIA	Unidade	10	R\$ 823,92	R\$ 8.239,20
47	TUBO DE COBRE 1/4	COBRESUL	Metro	125	R\$ 38,29	R\$ 4.786,25
48	TUBO DE COBRE 3/8	COBRESUL	Metro	125	R\$ 43,19	R\$ 5.398,75
49	TUBO DE COBRE 1/2	COBRESUL	Metro	125	R\$ 47,73	R\$ 5.966,25
50	TUBO DE COBRE 5/8	COBRESUL	Metro	85	R\$ 55,20	R\$ 4.692,00
51	TUBO DE COBRE 3/4	COBRESUL	Metro	35	R\$ 60,40	R\$ 2.114,00
52	TUBO DE COBRE 7/8	COBRESUL	Metro	35	R\$ 86,37	R\$ 3.022,95

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS-MA | CNPJ: 06.217.954/0001-37
Endereço: Av. Joaquim Soeiro de Carvalho, nº S/N, Centro, Barreirinhas, Maranhão, Brasil
Site: www.barreirinhas.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

BARREIRINHAS - MA

Verifique a autenticidade



TERÇA-FEIRA, 15 DE AGOSTO DE 2023

ANO IV

EDIÇÃO N. 1668 - PÁG. 03 DE 03

www.barreirinhas.gov.ma.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS
SECRETARIA MUNICIPAL ADMINISTRAÇÃO
Coordenação Central de Licitação - CCL

53	TUBO ESPONJOSO 1/4	COBRESUL	Unidade	100	R\$ 22,20	R\$ 2.220,00
54	TUBO ESPONJOSO 3/8	COBRESUL	Unidade	100	R\$ 22,20	R\$ 2.220,00
55	TUBO ESPONJOSO 1/2	COBRESUL	Unidade	100	R\$ 22,20	R\$ 2.220,00
56	TUBO ESPONJOSO 5/8	COBRESUL	Unidade	80	R\$ 22,20	R\$ 1.776,00
57	TUBO ESPONJOSO 3/4	COBRESUL	Unidade	80	R\$ 22,20	R\$ 1.776,00
58	TUBO ESPONJOSO 7/8	COBRESUL	Unidade	80	R\$ 22,20	R\$ 1.776,00
59	FITAS ALUMÍNIO	EOS	Unidade	200	R\$ 22,20	R\$ 4.440,00
60	CABO PP 3 X 1, 5	SIL	Metro	200	R\$ 22,20	R\$ 4.440,00
61	CABO PP 3 X 2, 5	SIL	Metro	200	R\$ 22,20	R\$ 4.440,00
62	CABO PP 4 X 2, 5	SIL	Metro	200	R\$ 22,20	R\$ 4.440,00
63	MÃO FRANCESA PARA CONDENSADOR DE SPLIT 9 s 12.000 BTUs	EOS	Unidade	200	R\$ 111,00	R\$ 22.200,00
64	MÃO FRANCESA PARA CONDENSADOR DE SPLIT 18.000 BTUs	EOS	Unidade	100	R\$ 111,00	R\$ 11.100,00
65	MÃO FRANCESA PARA CONDENSADOR DE SPLIT 22.000 BTUs	EOS	Unidade	100	R\$ 124,66	R\$ 12.466,00
66	MÃO FRANCESA PARA CONDENSADOR DE SPLIT 24.000 BTUs	EOS	Unidade	50	R\$ 124,66	R\$ 6.233,00
67	VARETA DE SOLDA	EOS	Unidade	100	R\$ 16,30	R\$ 1.630,00
68	PARAFUSO S8	JOMARCA	Unidade	1.000	R\$ 1,36	R\$ 1.360,00
69	PARAFUSO S12	JOMARCA	Unidade	800	R\$ 2,40	R\$ 1.920,00
70	BUCHA S8	PLAST	Unidade	2.000	R\$ 1,03	R\$ 2.060,00
71	BUCHA S12	PLAST	Unidade	2.000	R\$ 1,36	R\$ 2.720,00
72	REFIL PARA MAÇARICO PORTÁTIL	HULTER	Unidade	50	R\$ 148,70	R\$ 7.435,00
73	FITA ISOLANTE	3M	Unidade	100	R\$ 8,97	R\$ 897,00
Total Geral						R\$ 965.542,29

Barreirinhas - MA, 11 de Agosto de 2023.

Áquilas Conceição Martins
Pregoeira